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Mod Hjemmet. 
Fløjten skingrer, Dampen hvisler, 
varmt mit Blod mod Hjertet risler. 
Toget standser, Konduktøren 
springer frem og animer Døren, 
raaber kort Stationens Navn. 
Byen er min Fodestavn. 

Rask jeg ned ad Trinet springer. 
Baneblakken talninst ringer. 
Velkomsthilsener jeg herrer, 
medens Toget atter kører 
bort ad Skinnevejens Staai 
mod sit fjerne Endemaal 

Dunkelt bag det lille Vænge 
skimter jeg den lave Længe, 
Taget,LGavIen, Poppelrækken, 
Brønden, Laagen, Vidjehtekken. 
Tyst jeg gennem Laagen gear 
og ved Hjemmets Tærskel staar. 

Ole Olsen. 

En ny udrenset 
Kristendom? 

Af Sognepræst V. Joensen. 
1. 

Nord-Bornholms Ugeblad' Nr. 
638 (Fredag, 4. Sept.) indeholdt en 

Spidsartikel af_:Dr. phil. Ditlef 
Nie 1 s e n, gengivet eller „Poli-
tiken«, med Titlen „Moderne Re-
ligionsundervisning«. I denne Ar-
tikel meddeler Dr. D. Nielsen i 
sammentrængt Form sin Opfattelse 
at KrislendornmensTilbli velse: Nye 
Testamente indehulder to helt for-

skellige.  Religioner : Den første er 
de tie tørste E.arigeliers simple 
Lægnisndsreligeou, hvor Jesus for-
kynder Trosbekendelsen: der er 
kun een Gød, og Jesus er hans 
Profet. Mennesket er at Naturen 
godt. Intet skiller os fin Alfa lerep, 
naar vi kommer i Bøn. Frelses-
vejen er Hjælpsomhed og et til-
givende Sind overfor Mennesker. 
I skarp Modsætning til denne en-

kelte, lyse, livsvenlige Religion 
staar Pauli Indviklede, hedenske 

Teologi, som han har overtaget 
fra den syriske Hedningeverden : 
Gud 1. r den treeeige Gud. Den 
himmelske Gudesøn har i paataget 

menneskelig Skikkelse lidt Døden 
som det Offer for vor Skyld, som 
var nødvendigt, da Mennesket al 
Naturen er slet, tor- toilet al Arve-
synd, uhjælpelig hjemfalden ti! 
Helvede, Frelsesvejen er .  Tro paa 
delle Dogme og Deltagelse i ydre, 
mekaniske Handlinger som Daab 
og Nadver. 

Densprovst, Dr. theol, Martensen-
Larsen omtaler i sit Seilft; Jesus 

Religionshistorien „en religions-
videnskabelig Svindel, der bliver 
farlig, fordi den gribes al mange 
ukritiske med Begejstring pas 

Grund af sin Tendens og sjeldent 
mangler sin Presse, og som det 
derfor ikke er muligt at torbigaa i 
Tavshed, skønt dens indre Indhold 
kunde gøre den fortjent dertil,' 

Uden at :jegtør:bruge Glosen 
Svindel om Dr.. Niels'. ns Artikel 
og Bug: Den historiske Jesus, da  

delle Ord rummer det bevidst 
uvederhæftige, giner del dog for 

urtg !endnu, at Hensynet til ukyn-
dige og ukritiske Læsere tvinger 
mig at tage 111 Orde Imod Dr. Niel-
sen, hvis Bog iøvrigl intet nyt af 
Betydning indeholder for den no-
genlunde kyndige, hvilket kunde 
gøre den Omtale værd. En ind-
gaflende Irnødeeanelse af de talrige 

og indviklede Problemer, som den 
korte Artikel berører, kan der ikke 
være Tale om her I delte Blads 
Spalter; men hans Hovedpaastande 
skal anholdes. 

Dr. Nielsen hører hjemme i den 
radikale Teologi, som I sine Un-
dersøgelser af Jesu Liv gaar ud fra 
den principielle Forudsætning, at 
det underfulde er umuligt. Da nu 
Jesueskikkelsen I Nye Testamentes 
Skrifter gaar ud over det rent men-
neekeliges Grænser, kan dette ikke 
være historisk; Jesus kan kun tæn-
kes inden for det menneskeliges 
Grænser. Allsaa man alt, som gaar 
derudover, være senere Tildigtning. 
For at naa tilbage til den histori-
ske Jesus, maa man ved Hjælp af 
historisk Kritik skrælle alt under-
fuldt og guddommeligt af. 

Dr. Nielsen hævder sasiedes, al 
Jesus er en Profet, der fuldt ud 
slaar paa Jødedommens Grund og 
ikke gaar derudover. Hans Lære 
er uangribelig ud fra jødisk Reli-
gion. Han har renset Gudsbegrebet 
og da især forkyndt Guds Fader-
kærlighed. De tre første (de san-
kaldte synoptiske) Evnugelier skil-
drer Jesus sealedes: den ene Guds 
Profer. Først Paulus har gjort 
Mennesket Jesus til Gud. 

Deane Opfattelse beror paa en 
aabenhar Misforstanelse. At Paulus 
anser Jesus tor guddommelig, er 
sikkert nok. Men han selv hævder 
udtrykkelig, at hans Jesusforkyn-
delse ikke gruts ud over, hvad han 
selv e har modtaget" (1 Kor. 15,3 fl). 
Han er I nøje Overensstemmelse 

med Ur-Apostlenes Vidnesbyrd. 
Rent historisk set lader det sig 

fastsiaa, at kort efter Jesu Død for-

kynder hans Disc,ple ham som din 

opstandne, som Herren ved Guds 
højre Høand. 

Saa bliver det den historiske Op-
gave at Laklare, hvorledes dette 
Tilhedelseslorhold er rig-le-g:se 

Her mener nu Dr. Nielsen, fil 
Jesus har ikke selv givet Anled-
ning dertil, di han jo kun ansat 
sig for el Menneske, og heller ikke 
den jedekrietne Menighed har til-
bedet Jesus som Gud, men hun 

for-stiklet ham som Profet, som det 
skal fremgaa fif de tre første Evan-

gelier. 
Men her mas Dr. Nielsen enten 

ganske have overset væsentlige 
Træk 1 disse Evangeliers Jesus-

billede eller ogsaa stiltiende være 
gaaet ud fra, at disse Træk er u-
ægte, den senere Menigheds Over-
maling at det oprindelige Billede, 
Thi ogsaa de tre første Evangelier 
skildrer Jesus med en Sel vbe-
v i d at hed, der gear langt ud over  

del menneskeliges Grænse: Over-
for den væ kbrudne tillader han sig 
at tilgive ham hans Synder (MI.9 
1-8 og Paralieler), noget aldeles 

opsigtsvækkende, da Syndstilgivel-
se var en Ret, der alene tilkom 
Gud (Mk. 2.7 	Nogle skriftkloge 
tænke:: „Han taler bespotteligt. 
Hvem kan forlade Synder uden een, 

nemlig Gud ?") 
Endvidere : Jesus kalder sig Men-

neskesønnen. Delte er ikke hint 
el Ringhedsnevn, men tillige et 
Højhedsnavn: han er Menneske-
sønnen (Daniel 7.13), som skal 
sidde ved Kraftens hejre Herind og 
komme ined Himlens Skyer (Mk. 
14,81-62) og betale enhver eller 
sin Gerning (Mt. 16.27). — Ingen 
Profet havde vovet et tillægge sin 
Person denne Betydning ; del men-
neskeliges Grænse er langt over-
!irrede!, idet Menneskesønnen træ-
der i Guds Sted som den kom-
mende Verdensdammer. Ypperste-
præsten forstod rigtigt, at det mens 
nesi.eliges Grænse var overskredet. 
da han forarget konstaterede „Guds- 
bespottelsen". 	Johannes har 
utvivlsomt historisk rigtigt skildret 
Folkets Reaktion overfor Jesu Per-
son, naar lian (Kap. 10,33) lader 
Jøderne angive som Grund til de-
res fjendtlige Optræden : „For en 
god Gerning stener vi dig ikke, 
men for Gudsbespottelse og fordi 
du, som er et Menneske, Ror dig 
selv til en Gud.' — Jesus var Jø-
derne en Forargelse, som Paulus 
siger det (1 Kor. 1,23) 

Netop denne Side er blevet frem-
draget at en frem iskande moderne 
jødisk Forfatte  Actrad-He'arn (Pseu-
donym for Asker Ginzberg), der 
har en dyb Forstanelse el sit Folks 

Fortid, Rent inelinktmess!gt føler 
han del ujødiske I Jesu Selvtie-
dømmetse. Han minder om Mod-
sætningen imellem Profeternes sta-
dig gentagne: „Saa siger Herren« 

og Bjergprædikenens: ,Men jeg 
siger eder« og udtaler derefter føl-
gende rammende Dom; „Dette 

„jeg' alene lægger en Verden mel-

lem .ladedommen og Evangeliet' 
(ette et efter Professor, Dr, iheol. 
Fr. Torm : Forskningen over Jesu 

Liv S. 94). 
Disse Træk findesi de 3 første 

Evangeliers Jesubillede. Den ra-
dikale Bibelkritik har villet fjerne 
dem, uren har kun kunnet gøre 
det ved en ganske viikaarlig Vold 
mod Overleveringen. Og her gæl-
der den norske Professor Lyder 
Bruns Ord ; Bevisfølelsen gasen/11er 
den, som bestrider Overleveringen 
og ikke den, som følger den. Hy-
poteser har det ikke manglet paa, 
Men Begrundelser, Beviser ? Har 
man f. Ex. læst Tyskeren W. Boris-
sets Uhyrligheder i hans kendte 
Bog: Kyrios Christas, torstanr man 
og samtykker i Martensen-Larsens 
spydige Bemærkning: „Der er jo 
ikke paa delte Ormaade den Mærk-
værdighed, som man ikke har ment 
al kunne lancere'. Men om det 
aaa er lykkedes den radikale Teo- 

logi at skildre ereemenneekellg' 

Jesus, skylder den os Regnskab 
for, hvorfor Disciplene lagde Gud-
domsglorien om Jesu Friede. Der 
er jo en Afgrund imellem Discipel-
forholdet til en menneskelig Rab-
bi og Tilbedelsesforholdet til en 
opstanden himmelfaren Frelser ved 
Guds højre Harmet. .Det hjælper 
ikke, man har gjort Jesu Psykolo-

gi begribelig, hvis sen Ill Gengæld 
Disciplenes er blevet ubegribelig" 
(F. Torm). I vore Evangelier frem-
stilles Forholdet snatedes, at den 
Meesiaslro, som det var lykkedes 
Jesus mider sit Samliv med Dis-
ciplene at vække I deres Sind, 
endog blev bragt til at vakle ved 
hans Død (jvf. klarest „lin:Mede' 
Lukas 24. 21.). Tanken om en 
korsfæstet Messias var aldeles me-
ningsløs for en Jøde (jvf. hertil 
især Otto Borcherls interessante 
Bog; Det gyldne Evangelium, hvori 
han viser Ægtheden af Evangeli-
ernes, Jesusbillede ud fra alle de 
forargende Træk. Del forargende 
vidner om Ægthed og ikke det 

modsatte. Hvorledes er Troen pul 
en guddommelig Messias opstaget 
hos Disciplene, nuar Jesus aldrig 
selv har givet nogen Anledning 
dertil, og hans katristrotale Udgang 
menneskelig set rashte det mod-
salte med Tordenrest ? Og lad os 
huske: Apostlene var monoteistiske 
Jøder, eons Ikke kendte nogen 
større Synd end at give Menne-
sker Guds Ære, gøre Mennesker 

111 Gud. 	Hvorledes gear det til, 
al de den ene Dig spiser og drik-
ker med et Menneske og den en-
den tilbeder ham som Gud? Nye 
Testamente svarer: Paaikeunderet. 
Gudsfornægterne og de radikale 
Teologer har pas Forhaand næg-
tet at anerkende Underet. De plej-
er at forklare dette Fænomen ved 
al tale om Visioner, der overbe-
viste dem om, at Jesus levede. 

Men teser som hvem? Hvorledes 
gear det til, at der blev lagt en 
„protestantisk-liberal" Knælus I Gra-
ven, og at der opstod en e tre-

tolsk ?" (Kalthoil). 
(Fortsættes.) 

Automobiler som Arbejdsmaskiner. 

I Midten af August Maaned startede Ford-Kompagnie en „Kara-
vane" Sjælland—Fyn rundt med 10 Fordson Traktorer, udrustede med 

forskellige Landbrugsredskaber, Vejmaskiner rn. m. samt 3 forskellige 

Ford-Lastvogne. 

Demonstrationstoget har været rundt i en Række sjællandske og 
fynske Byer og ,slutter i disse Dage al i andre sjællandske Byer. felt 
er 25 større Byer blevet besøgt, og overalt har man viet denne ejen-
dommelige Karavane en overvældende Interesse, ikke mindst fra Land-
mændenes Side. Disse har med stor Interesse iagttaget Fordson Trak-
torens Præstationer ved Pløjning, Harvning osv., idet der har været 
afholdt Demonstrationer i hver By, som Karavanen er kommen Igen-

nem. 
Vi bringer I Dag nogle Billeder Ira Demonstrationen. 
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Nye stc:4e Prisnedsættelser 
er gjert tor MARGARII\.. N . I eg 11LIKKER el alle Sliigs. 

Priserne for alle 1 'lksvarer er meget billige i 

fremstilles, behandles of; opbevares, vil ganske nyn-
tachrliet forlange u&tGh hejflne Produkt til sine Maal 
tider. - All& Forretninger i Allinge-Sandvig sælger 

Bornholms Vegetabil Margarine. 

Store haandpillede 
Derbyshire Ovnkul og knuste. harpede en-

velske Gaskoks af den bedste Kvalitet, som 

kender,, venti,s til Losning i kommende Uge, 
Priserne er meget lave, og vi tilraader Køb 

for Vinteren. 

Nordlandets Handelshus. 

Nye Sendinger af 
Coldings SO pCt. Foderblanding, 

Bornholms Veg¢få6il iiroarille, 

• ""rom  ir 7.-?!.».-  

Alle Mennesker, 

liorllholmsSpare- & lankasses 
Rideling i Allinge 

Kontortid : 10-12 og 2-4. 
Renten af Indskud er paft: 

3 Moanedero Opsigelse 	4,5 pCt, p. a 
Almindelige Spnrelcamievilknar 4 
Folio 	 2 

ForxorgelfteriardelIngen 	3,5 - 
hvortil Puerile, hidtil 2,5 pCt. 

fra 

Bilg & 

faas i 

Nordlandets Handelshus. , 

klliuge Noloidol- o g Probkitarret« 

i stort Udvalg 
il ekstra nedsatte Priser 

Kaffestel 

Spisestel 

	J 

Dansk Soyaskraa. 
Tillægshaner, Bedste Solsikkekager. 

Alle Slags Sædvaser tages e Bytte. 

Nordlandets Handelshus. 

Fra Uge tit Uge.  
—er — 

liogendstilliugen. 
Ved Kogeudstiilingene Borddæk-

nings Konkurreece i Tivoli i for-
rige Uge deltog ikke færre end 36 
Overtjenere fra hele Landet, og da 
der kun var levnet de konkurre-
rende 2 Timer til Pyntning og 
Dækning at et Bord, siger det sig 
selv, at det gjaldt om al kunne 
sine Ting tor overhovedet at kunne 
komme med I Legen. 

Under Udstillingen blev de for-
skellige Borde meget kritisk be-
tragtede, og mangen en — balde 
Tjener og Husmoder — er genet 
hjem med en Del Ideer rigere end 
da de kom, hvilket sikkert ogsaa 
vil vise sig ved kommende Vinter-
fesIlIgheder bande I Hjemmene og 
paa de forskellige Restaurationer. 

I Søndags Eftermiddags blev ved 
en Festlighed hos Nimb Tæppet 
ijærnet for den !Artrige Komites 
Bedømmelse og selveste Statsmi-
nister &Luning foretog Præmieud- 
delinger'. 	1. og 2. P ærnie bestod 
af Sølvbægre, de øvrige saakaldte 
Treslprreinier bestod af Vin etc. 

Endelig meddelte Statsministeren 
al den nydelige Solvbryllupsdrek-
ning, der var udført af Hr. Willy 
Hoffmann, „Paladshotellet`, vilde 
blive belønnet med en Ærespræ-
mie, et stort Sølvbæger med In-
skription. Af Tjenerforeningen fik 
Willy Hoffmann overrakt en Guld-
naal, hvilket eller Sigende skal 
være en meget stor Anerl;eildel.e. 

Mange Bornholmere vil endnu 
have Hoffmann I frisk Erindring 
fra de Aar han var pan Bornholm, 
sider i 1924 int Ledelsen al Re-
sta urationel] pas Blanchs Hotel, 

hvor han blandt andet arrangerede 
de store gemytlige italienske Af-
tener. 

Carlsberg Bryggerierne, 
der i Sommerens Løb opnanede 
en stor Suleces ved at bringe del 
nu sne yndede C B Sportsvand i 
Handelen, har nu panbegyndt Bryg-

ning at en riv og lettere Lagerøl, 
hvis Etiket vi i Dee gengiver i 
Bladet. Den nye velsmagende øl-
sort har 103/, eCu. Styrkeklasse 
sælges til semnie Pris som Carls-
berg Pilsner. Det ventes at den 
nye Ølsort i Løbet af kort Tid vil 
vinde lige saa stor Anerkendelse 
som det gamle ansete Bryggeris 
øvrige Produkter. 

Jagten forbudt 
pas Hans Hansens, Aston Heirsens 
Julius Mikkelsens, Johan Pedersens 
Jens Christensens, Peter Mikkel-
sens og Maegaards Jorder. 

Omstrejfende Hunde skydes 
uden Varsel, 

Den jagtherettigetle. 

Fodermester 
(gib) søges ill 1. November. Ca. 
30 Malkekøer plus Opdræt. Ged 
Beboelse lige ved Garird, n 

r'reregaard Olsker. 
Til. A bege 54. 

En yngre 

Fodermester 
søges 1. November 

Krnsegaaard, Rutsker. 
1111011«ffillie■ 	 

Lejlighedskøb 
8 Fodposer, 2 Barnevogne, 1 

Cheicerongue, 1 Rokkestol, 3 Stk. 
Borde, 1 Rundbold, I Egetræ sæl-
ges meget billigt, 

KI0111101114 Nadelmagerforr. 
T,1. to 20 

(lyse Sutsex) lit Salg. 
Overen, Bøgeskoven. 

TIL Gudhjem 97 v. 

hisljelloste og M8der, 
Søndag den 4. Oklbr. 

Ols Kirke K1.9,30 Konfirmation 
Allinge Kirke ingen Gudstjeneste 

Om Eftm. Kl. 3 Mede I Sand-
vig og Kl. 7 I Menighedshjemmet, 

Janus Dum taler. 
Mandag Kl. 7,30 i Tein Missi-

onshus og Tirsdag Kl. 7,30 i All. 
Menighedshjem. Sømandsmissio-
nær Estr 

Torsdag Udsale i Sandvig Mis-
sionshus KI, 3. Sognepræsten seler 
Kl. 7,30. 

Metodist-Menigheden („Betesda`). 
Søndag Gudstjeneste Kl. 4 Eftm. 

Søndagsskole Kl. 2. 
Enhver er hjertelig velkommen. 

Pastog Bereer-Petersen 

Ophold søges. 
En Bornholmer, 56 Air, søger 

Ophold hos en Vognmand eller 
Avlsbruger H Iste November, der 
forlanges ingen Løn. Vedkommen-
de har for Tiden Plads pan en 
større Ganid. Billet mrk. Ophold' 
modtag( r Bladets Kontor, 

En yngre Karl 
samt en Pige til lastl nilig Ger-
ning kan lia I stis N wernber fan 

Plads non Suredegaard i R'. 
Tlf 24. 

Fiskefars 
tages hjem ekei Bestilling Iver 
Onsdag Formiddag og Bestillin-
gerne bedes indgivet eeeest Tes-
dag Eileen:d ais. 

Større Bestillinger 
modtages kLiiik,  re Leve ing paa 
hvilken som helst Dag. 

1. B. Larsen. 

Udsalg- 
i Sandvig Mir.sionmktra 

ORSDAL; d. 8, Ger, Eine. Kt. 3 
Sognepræsten taler. 

Gaver ef enhver Art modtages 
med Tak uf Syforeningen. 

Alle er velkomne. 

Njærtelig gak 
for udvist Opmreikstmined ved 
min Konfirmation. 

Karla Itrandt, 
K'emensker. 

Min og  mine Forældres 
hjerteligste Tak for udvist 
Opmærksomhed ved min  
Konfirmation. 

Agnes Hammer. 

Taksigelse. 
Modtag min og mine For-

ældres Tak for udvist Op-
mærksomhed ved min Kon-
firmation. 

Inger Solveig Nielsen. 

Min og mine Bedsteforæl-
dres hjerteligste Tak for ud-
vist Opmærksomhed ved min 
Konfirmation. 

Karen Marie Stender 

Bestyrelsen. 

Hjertelig Tak for udvist 
Opmærksomhed ved min 
Konfirmation. 

Jenny Klausen, 
Klemensker. 

Min og min Moders bedste 
Tak for al Opmærksomhed 
ved min Konfirmation 

Valdemar Whalgren. 

Min Moders og min hjerte-
ligste Tak for uduist Opmærk-
somhed ued min Konfirmation. 

Arnold Hees. 

Min og mine Forældres hjer-
teligste Tak for udvist Opmærk-
somhed :ved min Konfirmation. 

Henning Nielsen. 

Min og mine Forældres Tak 
for uduist Opmærksomhed ued 
min Konfirmation. 

Poul Andersen, 
Sandvig. 

Extraline Spiseæbler 
(amerikanske Gravenstener) 

Store velsmagende 
Madæbler 70 Ore kg. 

Søde Vindruer 
meget billig Pris. 

3 2. Larsen, 
:••••••••••••1 

2iografen. 
Sind4 den 4. Oktober Kl. 8 

Nidoolklokken 
Si a..deude KlinilLalfilm I 6Alder 

1 Hovedrollen CHARLES RAY. 

• 
•••••••••••••11

•  

Xakkelovn2, damener eg .&mhirer 
',6es 6edst tig Billigst i ftroduhten. 

tiar stort Lager og meget billige ftriser. 

&leforflaadling fra 

Bornfiolms .91Zaskinfa6rifi, Anker Xeegaard 
og L Lange & Co., Svend6org. 

Se vort Udvalg. 	 Hør vore Priser. 

211inge 
Kolonial- og Yrodufitforretning. 

-.1■•■••■• 	 

fillinge-Sanhig Gymnastikforening 
nflinMer 

Aftenunderholdning rued paafregende Bal 
til Kl. 1 paa Christensens Sal Søndag den 4. Okt. Kl. 7,30. 

Kl. 8 opføres af lokale Keefter 

en KABARET I 2 Akter, 16 Afdelinger 
God Musik — litlletter a I Kr. 

NB, Medlemmer af Allinge-Sandt ig Unedonislorening og Socialdemo-
kratisk Ungdomsforening fint Adgang. 
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Nye """Alk-sik"." Nye 
NoRl) 

Varer -Priser 

Hvidevarer, 	Kulørte Bom- 
uldsvarer. 

Jagten aflyses 
paa i 1.i bbedana i Olsker. 

Den jagtberettfgede. 

Jagten aflyses 
og oms' ejlende jagende :Hunde 
skydes paa trindel reg Hades Jareer 
i Olsker. 

Dalegaard, Bakkemallen, Kr. Pe-
dersen, Kall Dit jer, Bækkegaard, 
Bj.yarringhus, Snovsholm, Jens Ko-
lod, Stenløse, Egelund. 

De jaglbcrettigede. 

 

Køb Osten 
hos 

J. B. Larsen. 
der er det turte Udvalg! 

Jeg tilbyder for Tiden 

Dans': R chefurt. Prima Kvalitet. 
Ementldler, Fuluted 

Fuldred Onudii. 
Gainniellagi et Gauda. 

Steppeost. Myseost med Føde, 
Klosle, oste, Kommenost, 

Prisme ere meget nedsatte. 

5. 2. Larsen 

Blandet. 

Frq1131'111eiade 
og, 

Æblemaritielade fine Kuld. 
Ises i les Vægt til 75 øre Halvkg. 

Hindbær 
Jordbær 
Solbær 
Kirsebær- 	111JUL  ,„,gmilli g 

Aprikos 
Orange 

Syltede Hindbær, Jordbær, 
- Kirsebær og Blommer 

i Halvbeta-Glas. 

Kompot Blommer 
i Halv- og Heikilo-Glas. 

Annanas, Fersken 
og Abrikoser 

til betydelig nedsatte Priser, 

a. 53. £azten, 

STRØMPER 
Uld 

; Silke 
09 

'Bomuld 

'Bedst og 
illigst 

Sorte Bomuldsstrømper 
fra 0,85 

Svære graa Mako- 
strømper 1,25 

Svære, ribh. Strømper, 
meget stærke 2.00 

Fforatrørnper 

i flere Farver 2,35 

Stærke danske Strømper 2,50 

Nortiladeis Handelsbus 

Ny islamisk Spegesild 
ekstra prima Kvalitet. 

Ny krydder Matjessild 
er hjeinkummet 	sæth.s til be- 
tydeligt necisane Priser. 

Et bile Puin 

811181 norsk Spegesild 
udireles til 30 øie 

Nyheder i 
• 

Dameovertøj 
er nu paa Lager 

i største Udvalg. 

Frakker med og uden 

Skindbesætning, prima 

Stoffer i Eskimo, Klæde, 

Cotlele og moderne me-

lerede Stoffer. 

Alle Størrelser fra 

35 til 150 Kr. 

Færdigsyede 
Kjoler. 

Bomuldskjoler 	4.85 

Sorte kulørte uldne 

Kjoler i moderne Stoffer 

og Efteraarets Mode- 

farver, alle Størrelser, 

Fikse Faconer 

jumbers 

i Uld og Silke. 

Smaa Priser. 

NORD 

Herrevadsk. 
Manchetskjorter, hvide, pri-

ma Kvalitet til 12, 11, 10 og 9 Kr. 

Kulørte do. fra 4,65. 

Manchetter. prima 1,65, 

Flipper, prima dobbelte og 

med Knæk, I Kr, for alle Faconer.  
Bindeelips I mange Dessins, 

LCO, 1,65 til 3 Kr. 

Sløjfer, kulørte. Stort Udvalg. 
75 øre, 

Herre:Undertøj, Arbejdstøj 
og Overtræksbenklæder til Dagspr. 

Chr,Olsge, Messen, 

Olsker 
Bornholms Dampjaskeri 

Øens eneate store, moderne 
DampvaskerIvirksonthed. 

Ind- og Udlevering 
I Brugsforeningen. 

Vask indyveret ruden Tirsdag 
er altid færdig Lørdag' 

Speciall'el : 

Manchetlinned & Kravetøj 

En yngre, paalidetig 

Pige 
søges til 1. November part 

Ilaegaard 1 Bo 

Prima rundtr. ubleget 
Twistlærred 

70 cm. bredt - 0,85 Ø. 

Lagen twist lærred 
dobb. bredt - 1,85 øre 

God svær Dowlas - 98 - 

Ubl. Haandkiædedrejl 
fra pr. m. 0,90 

Udvasket Medium 
80 cm. bredt 0,98 

Fintraadet tibi. 
Twistlærred 0,75 

Kjoletøjer 

uldne, sorte og kulørte 

i mægtigt Udvalg. 

Fikse Nyheder i tærne- 
de og ensfarvet 

n-mistede. Kjoletøjer 
samt alle Farver i 
ensfarvede glatte. 

Sort og kulørt 
Crepe Mohair - 2,60 

Pæn Cheviot 
alle Farver - 2,00 

Rutsker. 
Skatterestancer bedes indbetalt 

Liden 1, Oktober, hvorefter Re-

stancelisten indsendes til Inddri-

velse ved Udpantning. 
Sognernadet. 

i 

Til I. November søges en dygtig 

Fodermester 
illondegaard. 110. 

Prima dansk Bom- 
uldstøj - 0,85 

Ny moderne Mønstre 
sol- vaskeægte - 1,28 

Prima kulørte ensf. 
Bomuldsfloneller - 1,20 
Svær blaaprikket 
vaskeægte Sirts - 1,25 

Nyt i Bomuldsfloneller 
til Kjoler - 1,65 

Ekstra Tilbud: 
Et Parti Uldvviella til 

Pyjamas - 2,85 

Skindkraver 

haves i et meget stort 

Udvalg og til alle Pri-

ser fra ganske billige 

til dyrere Ting. 

Husk at vi har det 

største Udvalg i Man- 

chetskjorter, Flipper, 

Sokker, Hatte, Huer 

m, m. og de billigste 

Priser. 

Oliolgialsmaralet Lykril 
kan indbygges I enhver Ovn eller 

Komfur. Forlang Pris og Tilbud 

hos 

317. e. Funefi. 
Allinge. 

Mejeriet 
liumledal 

afholder Licitation paa Mejeriet 
Fredag d. 9, Oktbr. Kl. 2 30 
over Kørsel al Mælk, Kul, Ost 
og Is for Anret 1926. Salg al Me- 
jeriels Mælkeallald 	tor samme 
Anr satnt Salg af brugte Gen-

stande 
Konditioner og Køreplan lig-

ger til Eftersyn paa Mejeriet 3 Da-
ge ler Licitationen. 

Bestyrelsen. 

Min og mine Forældres bed-
ste Tak for udvist Op-

mærksomhed ued min Konfir-

mation. 
Alsa Kristensen HIQuCri. 

Klemensker. 

Collfieellial Ålllogum 
haves paa Lager til orngaaende 

Levering. 
Cyklelygter i stort Udvalg. 

E. Johansen. 
Tlf. Rø 71. 

Hedarp,- 
Jernbane. 

BagcMage. 
armm.-Pas•dvt. 

Rønne 	8,25 1,20 6,30 
Nyker 	8,43 1,35 8,47 
Klemens 8,57 1,52 7,01 
Rø 	9,14 2,09 7,16 
Tein 	9,29 2,24 7,30 
Allinge 9,42 2,37 7,42 
Sandvig 9,50 2145 7,58 

!gny' 4'1E- Banane. 
Sandvig 9,35 1,00 8,15 
Allinge 9,43 1,08 8,23 
Tein 
	

9,53 1,19 8,34 
Ro 
	

10,08 1,35 8,50 
Klemens 10,24 1,53 9,08 
Nyker 10,3t; 2,04 9,20 
Rønne 10,55 2,24 9,40 

Son- og Helligdage. 
Sanne-Diandelit 

Rønne 	8,25 1,20 8,35 
Nyker 	8,41 1,36 8,51 
Klemens 8,53 1,48 9,03 
Rø 	9,08 2,03 9,18 
Tein 	9,22 2,17 9,32 
Allinge 9,33 2,28 9,43 
Sandvig 9,40 2,35 950 

Man ~g- 11.1,MS 

Sandvig 9,25 ,00 8,15 
Allinge 	9,32 .07 8,22 

9,41 ,16 8,31 
Rd 	 ,31 8,46 
Klemens 10,11 .47 9,02 
Nyker 	10 22 	,58 9,13 
Rønne 	10,40 2,15 9,30 

Culsber 

øger 1)e en Pige, en Karl 
eller en Dreng, eller mang- 

ler De en Sv end eller Lz-er• 
ling, en Fodermester eller an• 

den Medhjælp, bør De snarest aver-

tere i Nord-Bornholms Ugeblad 
der hver Fredag bringes direkte ind 

c.1800 Hjem og læses af aaa godt 

som hvert eneste Tyende. En An. 
noncc her i Bladet vil derfor itu 
godt som altid bringe et tilfreds-

stillende Resultat. 

Erindringsliste 

Borgmesterkontoret 2-4 Eftm. 
Darnpskibsexpeditionen, amben ved Ski-

benes Ankomst og Afgang Tirsdag 
og Fredag Etterm., Mandag og 
Torsdag 1-orm. 

Distriktslægen 8-9 og 2-3. 
Polkebogsamfingen (Borgerskolen 1 Sal) 

Læsestuen: Soknednge Ira 5-9 Eflm 
Uttiaart Ntatidag og Fredag 

samt Tirsdag 3-4. 
fliælpehasseli : Form.. Arb. Wald. Larsen 

Kasserer Sth. Klaus Svendsen, Sandv 
Jernbanest. er milieu tor Gods B-12, 2-6 
Klemens Jernbanestation do. 
Kæmnerkontoret 10-11 og 2-4. 
Larme- Ai Diskontobanken 2-4 Eftm. 
=kontoret: Søgnedage 9-12 og 2-6 
kandinavien-Amerikalinien: 

Agent Otto Gornitzka, 
Sparekaiseen 10-12 og 2-4. 
Stempelfilial I Sparekassen. 10-12, 2-4 

Branddirektøren do. 
Stalsimstelten for Livsforsikring ved 
Stntioniorst. Kofoed, Kontortid 1-4 Bm 
Telegrafstationen 9-12 og 2-6 
Toldkamret 8-12 Form, 2-5 Etterm. 

21Ie vore Varer er fialkuleret 

efter den nuværende R'roneRurs. 

ved Victor YlancR, Allinge. 

Citronvand. 

Apollin2ris. 
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BORNA MARGARINE 

er fin, frisk og velsmagende og giver 

ROD LÆKKERT SMORREB 

	 1~1114111 

mANGottbsliv 
NORD 

tet ntebbete ljerbeb, at bi nu ør tilenbebragt 

entralfuleringen af bort 	arelager, og at Triferne baa 

fauttlige urer er nebfatte i , "y<ort)olb til R'roiteit 

9Ragnfitt 91orb Kiletg 
beb sSictor 13tanct, 

Ved De, 
at vi sælger 

gode Arbejdsveste for 5,50 
stærke Buchskindsbenk1.6.00 

Overalls med Elastik 

i Selerne 10,75 

blaa Sergesbenklæder 16,50 

kulørte Habitter 

i srnaa Numre fra 42,00 

Blaa Sergeshabitter, 

smaa Kumre fra 55,00 

Nordlamlels liandelsbus. 

ilusholhillgs-gwrior 
1aser 1 kg  Daaser 	Øre 

1/, kg 	- 	60 

S. Carcit 

P. C_ Holm, Allinge. 	Texaco Tagfilt 
anbefales som det bedste og hoidbareste til Tage.  

Prisen er billig, 

Ming S'oloitial 	13robuttforretning. 
Pianoer, Orgler og 

Chr. Trausen Holm, Allinge. 

Mio Lager al 
llerrebekl/doloo i Allinge. 

Flere hundrede Klædninger haves psa Lager 1 10 for- 

skellige Kulører or 	 .Ee Kvaliteter. . g tel.rlitzt Cheviot tq Voksne fra 

70 Kr. Serges fra 100 ril 120 Kr. Buchmkins 57 Kr. 	Cover- 
coat og brumnelerel 85 Kr. Peber og  Salt 72 cg 95 Kr, Fine 
hrunairibede 75 og 105 Kr. Stort Lager af ekstra Benklæder og Veste. 
Prima Forarbejdning og ekstra god Pasform. 

Største Stør 	Lager r,f Overfrakker, Ulmtre Stortrøjer, Motor- 
jakker, Regnfrakker samt Drengekbrdninger og Stor-
trøjer. Gode, solide Varer til billigste Pris. 

Stort Udvalg I Uldtæpper og andre Tæpper. 

Vi er godt forsynede med Klædevarer. Æg,teblan Kirmy og  
,. Diagonal. Ægtcblaa Cheviot og Ægleblaa engelsk Merges og 

kulørte Kamgarn, all i prima Kvaliteter. 

Fi Hatte, Finer og Kasketter billfg•t op I meget stort Lager. 

Ittnehetmkjorter, Kraver, Flipper. Slips og Seler samt alt 
til Herreekviperlog. Dernl har vi selvfølgelig et godt Udvalg i alle 
nedre Manufakturvarer Ill allerbilligste Priser. 	li 	 m 

F 	G 	iner og natur 
joietoj, Boulds- 

tøj. Lærreder, Dynetoj, jer, ard ligvis største 
Lager og Udvalg i Trikotage og Garn, saa Folk kan vel nok 
gøre det fordelagtigste Indkøb hos mig. Priserne er nedsat betydeligt. 

,gens Xansen, 

De 
kender 

vel 

Danmarks populæreste 
Symaskine ? 

Forhandler 

317' Yunefi. 
All uge. 

Der findes en GRITZNER 
for ethvert Behov, 

Automobil-Lek 
sort, blaa, gran 

i halvog hel Kilo Danser. 
Hvid Japan Emaljelak I Ds. 
Kulørt Emaljelak 
Sort Cyklelak 
Mobellak, Vognlak 
Shellak, rør og flydende. 

Alt til billigste Dagspris. 

J. B. Larsen. 

RfffiNe Siofonitif #55 7robtififrorretnitl 

Sitn4tice og Zitarug, 
ef.43trafin og beltenfet, tilbube fra £ager. 

illiste R'oloniat & 43robuftforretning 

■ 

Kulpriserne 
er igen nedsat! 

Bestillinger 
bedes venligst indgivet 
saaledes at der kan leve 
res ved Damperens An-
komst, de. leveres billiget 

.Se her! 
Et stort Parti Filthatte er hjemkommet og sælges tor 

5 Kr. pr. Stk. 

Nordlandets Handelshus. 

Klemens Nrasfiinsnedfieri 
Tlf. n. 13 - og Savværk - Tlf. n.13. 

anbefaler Havemøbler og Flagstænger. 
Vaskemaskiner, god Konstruktion (udlaanes gerne i Prøve).: 
Tojruller, lette og praktiske. 	Klædeskabe og Kommoder. 
Et Parti Senge fin 30 Kr. Hele Soveværelses- og Spisesluemøblement 

leveres med kort Frist. El Parti Stole Ira 10,50 Kr. 
Brandstiger, Bygningstommer, Lægter, Brædder m. 

alt 1 bedste Forarbejdning. 

L. Pihl, Klemensker. 

Fajance & Stenkru ,cer 
i stort Udvalg. 

Sylteglas. -.4*- Gummiringe 
til Sylteglas altid billigst. 

Muge ftotonial og sProbuttforretning. 

Kakkelovne og 
Komfurer. 

_0_ 

Til Vintersæsonen er hjemkom-
met el større Parti Kakkelovne og 
anbeldles Magasinovne. runde, 
med stor KogeludretnIng, meget 
hrændselsparende og fneget solide. 

Kogeovne, firkantede, med 
Varmeetage, ligeledes meget for-
delagtige i Brug. 

Salonovne med Pladeskærm 
og forniklede Døre og Rammer, 
meget smukke og propre. 

Emaljerede firkantede Ovne 
i mange forskellige Udstyrelser og 
Størrelser, er anerkendt som et vir-
kelig første Klasses Fabrikat, saa-
vel i Holdbarhed som smuk Ud-
førelse. 

Kantiner til Opvarmning af el 
eller flere Værelser. 

Petroleumsovne af bedste 
Mærker. 

Bor, støbte og Pladerør, Sten, 
Ler, Ovnkit, Marieglas, Riste og 
Reservedele. 

Komfurer i alle Størrelser. 
Gasovne. 
All anbefales til den sidste ned-

satte billige Pris, 

Gulvlak Fernis 
af min bekendte hurtigtørrende og 
glansfulde Kvalitet haves paa La- 

	

ger I los Vægt og 	kg Dunke. 
GrtIvlak, ekstrafin og  hurtig-

tørrende. 
Ilroncer Breve. 
Guld, Sølv, Kobber, Grøn. 

Flydende Solvbronee I Ds. 
Broneepenaler 
Allinge 	!erts ev. ,hALZU^14. Tlf. 12. 
	

Ø. 

,f1M,£inDerg 
Urmager og Guldsmed 
Allinge. 	Tlf. 93. 

Bedste dansk Flormel 
Prima amerikansk Flormel 

til betydeligt nedsatte Priser. 

D• B. 24:1,Z,tt.41., 

De hed* kvaliteter i 
Mine gode bekendte amerikanske Overalls og Trøjer i alle 

Størrelser baade til voksne og Born. Prima blaa Molskindsben-
klæder og mange andre forskellige Arbejdsbenklæder, Trøjer, Blu-
ser og Skjorter. Underbeklædning i Uld og Bomuld til voksne og 
Born. Alt i mægtigt Udvalg til smaa Priser. 

Jens Hansen. 
Husk al købe 	NFTI:tsrkoenrer 

Stokke 

Geværer 

Blaar, Patronbælter, Pudsestokke, Rygsække. 
Hagl i alle Størrelser, Filtpropper. Papskiver, 

Patronhylstre. 

Altid billigst i 

Allinge Kolonial- & Produktforretning. 

Beskyt Køerne 
mod Kulden! 	Køb vore prima Kodækkener. 	De vil hurtigt laa 
del betalt gennem større Mælkeydelse.  

N ordlandets Ilandelshus. 


